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1 ÚVOD

Michal je devětatřicetiletý homosexuál. Svoji homosexuální

orientaci si poprvé uvědomil v šestnácti letech. Tato sebeidentifikace však

nebyla pro Michala jednoduchá. Informace o homosexualitě nebyly v té

době dostupné a Michalův sebeidentifikační proces byl zdlouhavý.

Poprvé o své homosexualitě mohl otevřeně hovořit se svojí homosexuální

sestřenicí. Ta prošla coming outem mnohem dříve než Michal a byla

v této oblasti mnohem zkušenější. Druhou osobou, které se svěřil se svou

homosexuální orientací, byla jeho tehdejší partnerka. Její reakce byla

veskrze pozitivní, ale z obavy před svými rodiči se mezi sebou dohodli na

předstíraném vztahu. Přesto se ale po určité době se svou homosexuální

orientací rodině svěřil a jejich reakce byla též pozitivní. Ohledně své

orientace nepociťuje žádný stud a má radost z toho, že ho všichni jeho

blízcí přijali.

Tento příklad ukazuje, že při formování subjektivity, která

neodpovídá heteronormativnímu modelu, hrají důležitou roli další

významní aktéři. V případě Michalova sebeuvědomění to byla sestřenice

a tehdejší partnerka.

Cílem mé bakalářské práce je přiblížit utváření homosexuální

identity v kontextu coming outu. V naší majoritní společnosti je

heterosexualita srovnávána s nastavenou normou a každý, kdo se

nějakým způsobem liší, je většinou vnímán jako zvláštní. I přes větší

toleranci než v minulosti stále přetrvávají v současné době negativní

postoje k jedincům s odlišnou sexuální orientací. Vnitřní coming out

u osob s homosexuální orientací je srovnatelný s procesem přijetí

u rodiny a blízkých přátel. Přičemž by právě společnost, jež tyto jedince

odlišuje, měla být více informována o obtížnosti sebeidentifikace a o tom,

jak je pro jedince důležité svěření se, pochopení a podpora blízkých

právě v době vnějšího coming outu.
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 Práce je rozdělena do teoretické části, ve které se věnuji třem

autorům, kteří se zabývají subjektivitou, heteronormativní společností a

diskurzivním pojetím genderu, a části empirické, jež je založena na

kvalitativním výzkumu v podobě případových studií podložených

polostrukturovanými rozhovory. V první kapitole teoretické části jsem se

zaměřila na Michela Foucaulta a jeho pojetí subjektivity a disciplinace.

Foucault popisuje člověka, jenž se skrze objektivaci stává subjektem

společnosti, přičemž lze tento subjekt vnímat dvěma pohledy.

Vykonávanou kontrolou se může subjekt stát někomu podřízený

či prostřednictvím sebepoznáním může být svázán se svou vlastní

identitou (Foucault 2003: 195). Popisuje, že subjekt bývá podřízen

společenskému řádu, a tak i nastaveným normám (Foucault 1999: 164).

Což se v souvislosti s heteronormativním nastavením společnosti může

jevit jako problém v utváření subjektivity, která se u jedinců

s homosexuální orientací utváří během coming outu.

Dále jsem se zaměřila na dílo od Judith Butler, která se snažila

promyslet Foucaultovu teorii ve vztahu k genderu a pojednávala tak

o utváření identity jedince. Pro svou práci jsem si vybrala její knihu

Gender Trouble, v níž se věnuje chybným klasickým teoriím genderu.

Navrhuje alternativu, kterou teoreticky ukotvuje ve Foucaultovým

diskurzivním přístupu, a gender se snaží vymezit prostřednictvím

jednoho, pro její teorii klíčového, termínu, kterým je performativita.

To znamená, že majoritně heterosexuální společnost popisuje jednotlivce

určitými znaky (např. heterosexuální žena, heterosexuální muž).

Na základě toho, by měl být jedinec rozeznatelný podle dané normy, ale

jedinec s jinou orientací se této normě vymyká. U takového jedince

přecházejí vnitřní pocity ve vnější vyjadřování a utváří se genderová

identita subjektu (Butler 2003: 184). Prostřednictvím těla pak přichází

úplná identifikace. Butler tedy performativitu vymezuje jako utváření

identity za pomoci předepsaného diskurzu (Butler 2003: 187).
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Jestliže je identita utvářena diskurzem, prostřednictvím kterého tak

udává jedincům způsob, jak by se měli se svou orientací ztotožnit, v

souvislosti s coming outem to značí jistý problém. Za prvé, že průběh

coming outu je u jedinců individuální a každý se potýká s odlišnými

zkušenostmi. Za druhé, že se Butler snaží materialitu vysvětlit jako

výsledek existujících diskurzů, jako kdybychom si těla vymysleli.

Tuto obtíž řeší Bruno Latour ve svém textu How to Talk About the

Body. Autor popisuje subjektivitu, nikoliv jako výsledek existujících

diskurzivních praktik, ale jako výsledek vyjednávání se svým okolím a

tělem, který vystupuje jako důležitý zprostředkovatel, pomocí kterého se

učíme rozpoznávat rozdíly a rozmanitosti ve světě. Své tvrzení pak

objasnil pomocí příkladu o trénování čichových orgánů v oblasti

parfumérství (Latour 2014: 205-206). Z tohoto hlediska lze uchopit

coming out jako vyjednávací proces, v němž výraznou roli hraje nejen

tělesnost jedince, ale také lidé, jako je školitel v případě parfumérství a

sestřenice v úvodním příkladu, kteří jsou též důležití při utváření jedincovy

subjektivity.

V poslední kapitole teoretické části se snažím principy Latourova

textu promyslet pro existující teorie coming outu. Jelikož je coming out

komplexní proces, v jehož rámci dochází k formování identity konkrétního

jednotlivce, a zároveň je to souhrnný postup, v němž se střetává

alternativní forma identity s celou řadou existujících sociálních norem.

V empirické části se snažím zohlednit způsoby vyjednávání

o homosexuální subjektivitě svých respondentů a zaměřuji se tak na to,

jakým způsobem se jedinci identifikovali se svou homosexuální orientací.

Průběh coming outu u jedinců vidím pak jako pomocný proces, který jim

napomohl rozpoznat svou homosexuální orientaci, její vnitřní přijetí a poté

i možné sdílení s ostatními ve svém blízkém okolí.
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2 TEORETICKÁ ČÁST

2.1 Gender a subjektivita

Gender je velice často charakterizován jako sociální konstrukt,

s nímž se pojí určitá kulturní očekávání, která jsou v různých

společnostech odlišná. V souvislosti s biologickým pohlavím není

závazný a jedinci se stejným pohlavím mohou disponovat odlišným

genderem. Avšak v naší majoritní heterosexuální společnosti je většinou

s biologickým pohlavím spojován a rozlišován pouze na dva gendery,

jako je heterosexuální žena nebo muž (Fafejta 2004: 30-31). Kvůli tomuto

normativnímu pohledu společnosti je poté pro jedince s odlišnou sexuální

orientací obtížnější dojít ke své subjektivitě, „jež vystihuje jedinečnost

člověka, jeho identitu“ (Kubátová 2010: 30). A to z toho důvodu, že jedinci

do této sociální normy nezapadají a jsou jí ovlivněni (Fafejta 2004:

76-78). Pokud by tímto vzorcem nebyli usměrněni, mohlo by pro ně být

dosažení subjektivity odlišné sexuální orientace jednodušší.

2.1.1 Subjektivita a disciplinace od Michela Foucaulta

Michel Foucault se ve svých pracích věnoval tomu, jak je jedinec ve

společnosti objektivizován a přetvářen tak v subjekt. Objektivaci rozlišil

třemi způsoby. Jedním z prvních příkladů, který Foucault udává v prvním

modu, může být objektivace produktivního subjektu, jenž se vyskytuje

v oblasti ekonomie. Ve druhém modu se věnuje procesu nazývanému

„praktiky dělení“, kdy tento proces závisí na principu oddělování člověka

od sebe samého nebo od určité vnější skupiny lidí, kdy se tímto může

stávat subjekt objektem. Příkladem může být heterosexuál a homosexuál

či blázen a psychicky zdravý jedinec. V posledním modu se věnuje

člověku, jenž se sám transformuje v subjekt, například v oblasti sexuality

(Foucault 2003: 195-196).
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Přestože se ve svých pracích chtěl věnovat subjektu, nebylo možno

ho zkoumat odděleně bez moci, jelikož subjektivita jedince je především

touto mocí ovlivněna (Foucault 2003: 196).

Přičemž určitým podrobováním jsou jedinci určováni do role

subjektů (Foucault 1999: 72). Uplatňování moci také například spojoval

se sexualitou, kdy společenské tělo a jeho život jako takový byl podroben

institucemi moci (Foucault 1999: 164). I když je sexualita ovlivněna

sociální normou a sex podroben moci, jsou důležitým nástrojem k tomu,


[…]


internetu a nedostupnosti odborné literatury musel projít jistou částí svého

uvědomění sám. Jeden respondent uvedl, že změna prostředí

a odstěhování se z malého města mu také pomohla k lepšímu ztotožnění

se svou homosexualitou. Důležitou pomoc respondenti shledávali

v domnění, že existují další homosexuální jedinci. Z pocitu strachu jeden

respondent dokonce předstíral před rodiči vztah s opačným pohlavím,

a to z důvodu upevněné normy tradičního pojetí vztahu, čímž se potvrzuje

teorie o nastavených heterosexuálních normách ve společnosti.

Vyrovnat se se svou homosexualitou a se svými pocity bylo pro

respondenty složité. Jelikož každý respondent žije v odlišném okruhu lidí,

kteří na něj mají určitý vliv a odlišné vztahy, jež mezi sebou mají, je

u každého jedince průběh coming outu individuální záležitostí. Nejtěžší

bylo říct o své orientaci rodičům, proto se nejprve svěřili přátelům,

známým nebo sestrám. Vždy se poprvé svěřili někomu, u koho očekávali

spíše kladnou reakci, a tudíž z toho neměli takové obavy. Důležité je zde

podotknout, že pokud bychom nebyli ovlivněni předepsanými normami

dané společnosti, jedinci by nepociťovali obavy ze svěření se jak

rodičům, tak komukoli jinému. Všichni respondenti se z rodičů nejprve

svěřili matce. U dvou respondentů byla první reakce negativní, ale po

určité době se situace urovnala. U jednoho z respondentů byla první

reakce od počátku pozitivní. U poslední respondentky byla reakce sice

kladná, ale to bylo vše, už nikdy se o její homosexualitě nemluvilo a stále

nemluví. Sama říká, že ještě úplným coming outem u své rodiny

neprošla. Což je podmíněno hlavně strachem z možné negativní

odpovědi.
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4 ZÁVĚR

Cílem této práce bylo utváření homosexuální identity v kontextu

coming outu. Snažila jsem se přiblížit období, které jedinci prožívali při

své sebeidentifikaci, a poukázat na to, že subjektivita a vyjednávání se

svým tělem nejsou závislé na existujících diskurzech, ale jsou složitým

procesem při utváření homosexuální identity.

K uskutečnění výzkumu na toto téma jsem spolupracovala se

dvěma ženami a dvěma muži, u kterých bylo zásadní, aby si byli vědomi

své homosexuální orientace. Poněvadž tento fakt mi poté umožňoval dojít

k odpovědím na výzkumné otázky. Spolupráci s respondenty považuji za

vstřícnou. Dokázali jsme se bavit o citlivých stránkách jejich života, čímž

se snažili co nejpřesněji vyjádřit své myšlenky a pocity.

Pomocí výzkumu jsem došla k poznatkům, že i přestože je proces

sebeuvědomění u každého jedince individuální, důležitým aspektem pro

jeho dovršení je projít coming outem u přátel, a hlavně u rodiny. Úplným

ztotožněním se svou identitou si není stále jistá jedna respondentka,

která to především přisuzuje k jen částečnému coming outu u rodiny.

Než ke svému uvědomění respondenti došli, probíhala u každého tato

cesta odlišným způsobem. Potýkali se jak s myšlenkou, že jsou

bisexuální orientace, tak i s intimními zkušenostmi s opačným i stejným

pohlavím. Za hlavní příčinu svého uvědomění homosexuality považovali

zamilování se do stejně sexuálně orientované osoby nebo zažití intimní

zkušenosti se stejným pohlavím.

Zaměřila jsem se také na pocity jedinců, které v době svého

uvědomění zažívali, a popřípadě s jakými obtížemi se setkávali.

Toto období bylo pro respondenty obdobím pochybností a nejistoty.

U jedné respondentky se dokonce objevila myšlenka nepřirozenosti

ohledně její sexuální orientace. Za důležité respondenti považovali to, že

existují i jiní jedinci s homosexuální orientací.
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Dalším důležitým krokem pro jedince v dovršení sebeidentifikace

bylo projít vnějším coming outem. Přičemž se všichni respondenti setkali

s pozitivními reakcemi od svých přátel, kteří byli u respondentek zároveň

prvními osobami, kterým se se svou homosexuální orientací svěřily.

Stejně jako průběh sebeidentifikace, tak i vnější coming out měl u

každého jedince odlišný průběh, ať už to bylo odlišnými vztahy, kteří

jedinci mají s lidmi kolem sebe, prostředím, ve kterém žijí či vnímáním

sebe samých. Tři respondenti prošli u rodiny úplným coming outem, a i

když se potýkali s různými reakcemi, v současné době je postoj rodiny

vstřícný, chápající a tolerantní jak k nim samotným, tak i k jejich

partnerům. Jedna respondentka se svěřila jen matce a sestřenici, prošla

tedy u rodiny pouze částečným coming outem. Důvodem je obava z

negativní reakce a určitého nepochopení, jelikož její rodina je z části

věřící a z části netolerantní k homosexuálním jedincům. Všichni

respondenti vypověděli, že i když si při uvědomování své homosexuální

orientace procházeli jistými obtížemi, jedna respondentka stále prochází,

se sebou samými jsou spokojeni, ve své orientaci již nevidí nic, za co by

se měli stydět a co by měli skrývat.

Z výzkumu vyplývá, že utváření homosexuální identity v kontextu

coming outu je pro jedince v heteronormativní společnosti většinou

obtížné. Všichni vyrůstali v tradiční rodině a od narození jim byly

vštěpovány heterosexuální vzorce. Jistým způsobem jim tento normativní

rámec bránil v jejich sebeidentifikaci a pak následnému projevení. Proto

pro ně bylo obtížné přiznat svou homosexuální orientaci právě rodině.

Strach z toho, že nikdy nepřijmou jejich orientaci je mnohdy větší než

strach ze samotného sebeuvědomění.
