PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
posudek oponenta

Práci předložil(a) student(ka): Barbora Korandová

Název práce: Proces coming out a způsoby formování homosexuální identity

Oponoval: Mgr. Zdeněk Sloboda, odborný asistent, Katedra mediálních a kulturálních studií a
žurnalistiky, FF UP v Olomouci
1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn):

Cílem práce bylo na základě teoretické analýzy a vlastního kvalitativního výzkumu „přiblížit utváření
homosexuální identity v kontextu coming outu“. Domnívám se, že „přiblížení“ se autorce podařilo a
v zásadě svůj cíl splnila. Nicméně mám k práci několik koncepčních připomínek, na základě kterých
bych mohl říct vlastně i opak.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce,

vhodnost příloh apod.):

Autorka si vybrala zajímavé téma, které se na první pohled zdá jednoduché, ale je poměrně složité (viz moje hodnocení). Zvolením teoretických prací (Foucault, Butler, Latour), které nejsou jednoduché
pro pochopení a aplikaci, můžeme hovořit o poměrně vysoké náročnosti zpracování, které podporuje i
realizace čtyř kvalitativních rozhovorů. U nich studentka zvolila snadnější cestu jejich analyzování
odděleně (což má ale i svou logiku ve zvoleném teoretickém přístupu Latoura, který mluví o silně
individuálním budování identity), přičemž o jistou syntézu se pokouší v krátkém závěru.
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,

přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.):

Práce splňuje všechny požadavky na grafickou úpravu, stylistiku, gramatiku (s drobnými prohřešky) i

používání odborných zdrojů, jejich citování a jejich uvedení v závěrečné bibliografii. U tabulek
bych spíše předpokládal, že název tabulky bude nad ní, nikoliv pod ní, což je ale drobnost.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky,

originalita myšlenek apod.):
Můj komentář bude poměrně obsáhlý a vyplývají z něj následující otázky. Sice hodnotím práci jako

kvalitně zpracovanou, čímž studentka prokázala své schopnosti odborné práce na bakalářské
úrovni. Nejsem si ale jistý, že cesta, kterou se v práci studentka vydala, je správná k tomu, aby
přínos práce byl takový, jaký asi zamýšlela. To znamená, jestli není vlastně celá práce (obzvl.
propojení použité teorie s její analytickou aplikací) není o ničem. Zároveň si ale nejsem jistý, že
existuje jedna správná cesta, po které bych se vydal já.

Abych byl konkrétnější:

POUŽÍVANÉ ZDROJE  U prací, které se zabývají homosexualitou, ale jsou psané z perspektivy jiné disciplíny a
obzvláště z neesencialistických, resp. konstruktivistických příp. interakcionostických pozic, je
bez dostatečné kritické reflexe a nadhledu složité používat dostupnou literaturu, která je
zpravidla ukotvena v psychologii, medicíně či sexuologii a jako taková je principiálně
esencialistická.

TERMINOLOGIE  Produktem tohoto diskurzu je i termín a koncept (homo)sexuální orientace, které považuji za problematické používat, aniž bychom jej vymezili (kriticky) jinak, než z perspektivy medicíny a
psychologie. Řečeno s Foucaultem je právě termín homosexuální orientace produktem
disciplinačního (medicínského) diskurzu, a coming out – tedy jakési vyvření této orientace
napovrch (nejdříve do mysli jedince, a potom i do jeho sociálního okolí) – je, řečeno s Butler,
onou diskurzivní performancí, která až zpětně materializuje naše tělo a jeho pojímání jako
(homo)sexuálně orientované.  Z toho plyne, že jako velice problematické vidím používání termínů a slovních spojení, které je
tu synonymní, tu nikoliv. Jsou to termíny jako: sebeuvědomění (své orientace; s. 22), subjektivita, (sebe)identifikace, coming out. Do výčtu nám pak chybí pojmy jako sebepojetí,
budování / zrání / vývoj já/self, atp. Problematické je neproblematické používání pojmů
(homo)sexuální orientace a (homo)sexuální identita jako by byly synonymní.  Otázkou je, k čemu vlastně vůbec potřebuje autorka termín coming out.  V práci chybí definice termínu heteronormativita.  V rozhovorech informanti/-ky hovoří o: ne/zamilovávání, ne/přitahování, líbí/nelíbí se mi
muži/ženy – afektivita není konceptualizovaná v práci, je implicitně inherentní sexuální
orientaci?

POUŽITÍ TEORETICKÝCH ZDROJŮ A JEJICH ŘAZENÍ V PRÁCI  K čemu je také potřeba Foucaulta a Butler, když autorka následně aplikuje Latoura.  Proč autorka nepracovala spíše s Bodies that matter od Butler, které se více zabývají
tělesností, a proč také nevyužila textu Hany Porkertové z časopisu Gender, rovné příležitosti, výzkum, kde z téhož čísla používá jednu citaci od Pitoňáka, kde Porkertová právě diskutuje
absenci materiality (těla) v práci Butler.  Z tohoto pohledu je pak ve struktuře práce nelogické, že po představení Latourova přístupu,
který je určující, přichází celá diskuse termínu coming out, která je navíc skoro výhradně psychologická a nemá s Latourovským pojetím mnoho společného. Nebo alespoň není jasný
přínos. (Tím by mohlo být generování kategorií tělesnosti, viz níže v bodech k analýze.)  Domnívám se, že by práce měla být strukturována jinak. 1. Konstatováním, že žijeme v heteronomrativní společnosti, a co to znamená (např. že normativita je produkována
medicínou) a že to vyžaduje coming out. 2. „Tradiční“ tedy esencialistické pojetí
(homo)sexuality, tedy to psychologie a sexuologie, z nichž vychází specifické pojetí sexuality
coby orientace (vedle čehož ale můžou stát koncepty jako sexuální afektivita, sexuální
chování, sexuální identita) a pojetí coming outu coby vyvěrání této orientace na povrch. 3.
Diskurzivní pojetí (homo)sexuality, kde orientace je produktem disciplinujícího řádu a tělo a identita jsou genderově a sexuálně konstruovány performativně. 4. Použití Latourova pojetí na
(homo)sexualitu. 5. Implikace pro analýzu. 6. Analýza.

ANALÝZA  Dobrý zdrojem přemosťujícím konstruktivistické pojetí (homo)sexuality, zahrnujícím reflexivitu
těla a stojícím na individuálních narativech je práce Kena Plummera, např. kapitola o
homosexuálních comingoutech v Telling Sexual Stories.  Pokud by práce byla strukturována tak, jak jsem uvedl výše. Muselo by dojít v metodologické části k vydefinování onoho tělesného, (jež Butler a Foucault přehlížení) jež školitelé učí
jedince identifikovat, což následně může vést k nějaké sociální artikulaci.  Nejsem hlouběji obeznámen s prací Latoura, nicméně z toho, jak byl představen, se
domnívám, že není aplikován dodůsledků. A to i přes to, že vtělení jeho konceptu do tabulek
mi přijde velice zajímavé a pochopitelné.  Domnívám se, že celé „narativy“/analýzy jednotlivých informantů/ek by měly být vystavěny
nikoliv chronologicky (v čase jak se lidem děly), ale se zaměřením na (a) školitele, (b) identifikování propozic, (c) realizaci artikulace.  Podle mě v analýze autorka zapomíná na onen vnitřní coming out, tedy vyjednávání identity
„uvnitř“ jedince, vyjednávání mezi vlastním tělesným prožíváním a tlaky vnějšího sociálního
prostředí. Tady je pak otázka, kdo je školitelem/-kou o vnímání vlastního těla – může jím být
medicínský diskurz (medicínské vědění) kolem sexuality a heteronormativní jednání

sociálního prostředí, které dává vznikat pocitům jako je osamění, nenormality, jinakosti,
podivného, atp.?

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až

tři):
Aby byl prostor věnovat se obhajobě a na jejím základě mohla komise udělit studentce známku,
omezuji své otázky pouze na jednu komplexnější:

>>> Co je ono tělesné, které přinášíte do coming outových příběhů z pojetí od Latoura? Popište
takové kategorie nebo (pro)jevy tělesnosti. Jak je ne/možné k nim vztáhnout jevy, s nimiž pracujete jako je pocit osamělosti, uvědomění si orientace, a jak jevy, které příliš netematizujete jako
ne/zamilovávání, ne/přitahování, ne/líbění se mužů/žen. Proč jste vynechala vyjednávání, které by se
dalo zařadit do tzv. vnitřního coming outu?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nedoporučuji k obhajobě):
Jelikož práce je formálně dobře zpracovaná, doporučuji práci k obhajobě. Co se týká určení známky,
tak navrhuji udělení buď jedničky, pokud studentka vyargumentuje svou aplikaci Latoura na
comingoutové příběhy, nebo trojky, pokud nevyargumentuje a komise sezdá, že je sice práce
formálně v pořádku, ale analýza a struktura práce jsou vlastně pomýlené.
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